

Số: /KH-CTHADS

Thái Nguyên, ngày tháng 11 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị triển khai công tác thi hành án dân sự năm 2022

Thực hiện Quyết định số 1700/QĐ-BTP ngày 10/11/2021 của Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện một số chỉ tiêu, nhiệm vụ về công tác Thi hành án dân sự, thi hành án hành chính năm 2022, Cục Thi hành án dân sự tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tổng kết, đánh giá kết quả công tác Thi hành án dân sự năm 2021; tập trung thảo luận các khó khăn, vướng mắc và đề ra các giải pháp nhằm tiếp tục nâng cao kết quả, hiệu quả công tác Thi hành án dân sự năm 2022.

##### 2. Yêu cầu

Đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đúng trọng tâm, nội dung; phù hợp linh hoạt với điều kiện phòng, chống dịch Covid-19.

#### II. NỘI DUNG

1. Báo cáo kết quả công tác Thi hành án dân sự năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ trọng tâm công tác năm 2022.

##### 2. Các nội dung chuyên đề:

2.1. Một số giải pháp xử lý dứt điểm án có điều kiện kéo dài trên 01 năm (Phòng Nghiên cứu và tổ chức thi hành án).

2.2. Nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động của đơn vị (Chi cục Thi hành án dân sự TP Thái Nguyên).

2.3. Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo từ cơ sở (Phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo).

2.4. Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Bình và các cơ quan liên quan trong hoạt động Thi hành án dân sự (Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Bình).

2.5. Một số giải pháp đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu về việc, tiền năm 2022 (Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Phổ Yên).

3. Thảo luận các giải pháp nhằm tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác Thi hành án dân sự phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác năm 2022.

4. Công tác khen thưởng.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** ½ ngày, dự kiến từ ngày 25-30/11/2021 (cụ thể sẽ có Giấy triệu tập sau).

2. **Địa điểm:** Tùy thuộc vào tình hình dịch Covid-19 sẽ tổ chức hội nghị phù hợp, linh hoạt với điều kiện phòng, chống dịch.

### IV. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

- Lãnh đạo Cục THADS tỉnh;
- Lãnh đạo các Phòng thuộc Cục;
- Lãnh đạo Chi cục Thi hành án dân sự trực thuộc.
- Đại diện các tập thể, cá nhân được khen thưởng.

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Cục: Chủ trì, phối hợp với Phòng chuyên môn thuộc Cục, Chi cục THADS trực thuộc xây dựng báo cáo kết quả công tác Thi hành án dân sự năm 2021, nhiệm vụ trọng tâm công tác năm 2022 và chuẩn bị các điều kiện cần thiết về cơ sở vật chất và kinh phí phục vụ tổ chức Hội nghị.

2. Các phòng chuyên môn thuộc Cục, Chi cục THADS trực thuộc: chuẩn bị nội dung tham luận, ý kiến phát biểu, thảo luận tại Hội nghị.

Ngay sau Hội nghị của Cục, các Chi cục THADS tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác năm 2022 tại đơn vị mình, mời lãnh đạo Cục THADS tỉnh dự, chỉ đạo Hội nghị (**chậm nhất 02 tuần, sau Hội nghị của Cục các đơn vị phải tổ chức xong**).

3. Kinh phí tổ chức Hội nghị và thực hiện các nhiệm vụ liên quan được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai công tác thi hành án dân sự năm 2022 của Cục THADS tỉnh, yêu cầu Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục THADS trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Tổng cục THADS (báo cáo);
- Đ/c Cục trưởng (báo cáo);
- Các Phòng thuộc Cục (t/hiện);
- Chi cục THADS trực thuộc (t/hiện);
- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh (đăng tải);
- Lưu: VT, VP.

**KT. CỤC TRƯỞNG  
PHÓ CỤC TRƯỞNG**

**Bùi Huy Toàn**

